En el Anejo 2.- Expropiaciones e Indemnizaciones, se recogen aquellas parcelas que se 

ven afectadas, así como los metros de las mismas que es necesario expropiar. 

Del mencionado anejo se deduce que la valoración de los bienes y derechos afectados para la ejecución de la 

infraestructura proyectada ascienden a la cantidad de CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO EUROS CON DOCE CÉNTIMOS (56.284,12 €), tal y como se puede observar en la tabla resumen a 

continuación expuesta. 

TERMINO MUNICIPAL SUPERFICIE A OCUPAR    
(m²) 

SUPERFICIE A EXPROPIAR    
(m²) 

VALORACIÓN                 
(€) 

Laujar de Andarax 5.509,73 4.916,95 56.284,12

[...]

ALMERÍA asciende a la cantidad de DOSCIENTOS ONCE MIL VENTIOCHO EUROS CON OCHENTA Y OCHO 

CÉNTIMOS (211.028,88 €). 

El Presupuesto para Conocimiento de la Administración del Proyecto de NUEVO VIAL EN LAUJAR DE 

ANDARAX. ALMERÍA asciende a la cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TRECE 

EUROS (267.313,00 €). 

28. CONCLUSIÓN 

Considerando, el técnico que suscribe, que el presente Proyecto ha sido redactado de acuerdo con las 

Normas Administrativas y Técnicas en vigor, tienen el honor de remitirlo a la Superioridad para su aprobación si 

procede.

[...]

aprovechamiento y demás circunstancias, se obtendrán los valores parciales y totales, que se adjuntan en el Apéndice 

2. 

Por tanto, la valoración de los bienes y derechos afectados para la ejecución de la infraestructura proyectada 

ascienden a la cantidad de CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON DOCE 

CÉNTIMOS (56.284,12 €). 

TERMINO MUNICIPAL SUPERFICIE A OCUPAR    
(m²) 

SUPERFICIE A EXPROPIAR    
(m²) 

VALORACIÓN                 
(€) 

Laujar de Andarax 5.509,73 4.916,95 56.284,12  

APÉNDICE 1: PLANOS PARCELARIOS Y OCUPACIONES 

Planta 19,  oficinas 1, 2 y 3.